Estado de Minas Gerais, representada por seu Presidente, Vereador Erivelton Martins Jayme da Silva. Contratada: POLYANNA
SANTOS NEREU, pessoa jurídica, com sede na cidade de Conselheiro Lafaiete/MG, representada por Polyanna Santos Nereu.
Objeto: acréscimo de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) ao valor original do Contrato Administrativo nº 033/2025. Dotação
orçamentária: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fundamento legal: Lei nº 14.133/2021.

o

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 034/2025

[...]

CENARIO ENGENHARIA LTDA., pessoa jurídica, com sede na cidade de Ouro Branco/MG, representada por Lucas Samuel
Barbosa Sacramento. Objeto: alteração da cláusula 5.1, para fins de alterar o valor original atualizado do Contrato
Administrativo nº 001/2021, aditando-o em R$ 15.922,75 (quinze mil, novecentos e vinte e dois reais e setenta e cinco
centavos). Dotação orçamentária: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fundamento legal: Lei nº
8.666/1993 e Consulta nº 1188209 do TCE/MG.

CONSELHEIRO LAFAIETE, SEXTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2025

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO Nº 025/2025

[...]

Sub-Função....................: 031 - Ação Legislativa
Classif. Orçamentária.....: 01.031.0027.2000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA
Elemento de Despesa....: 3.3.90.40.00 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação.
VALOR DA DESPESA: R$ 1.182,00 (mil cento e oitenta e dois reais). 
Considerando as funções essenciais à execução da Lei Federal nº 14.133/2021, ficam designados os seguintes servidores para
atuarem como Gestor e Fiscais de Contrato da presente contratação, respectivamente:

Daniella Inácio de Barros, matrícula no 170 - Gestora de Contrato;